
 

 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 
เรื่อง  รายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 
..................................................... 

  

ตามที่ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 ได้ประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำงตำแหน่งศึกษานิทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน                  
ปี พ.ศ. 2567 ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗ โดยได้ดำเนินการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น ประเมินด้านผลงาน
และประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา ตามองค์ประกอบและตัวชี้วัด ที่สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด ไปแล้วนั้น 

บัดนี้ การดำเนินการคัดเลือกเสร็จสิ้นแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๔) และมาตรา 
๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเติม               
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศ .๒0๖.๖/ว 1 ลงวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๕ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๑๔๐๐๙/๖ ๑๑๖๘ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง การคัดเลือกบุคคล
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพ้ืนฐาน                 
ปี พ.ศ.๒๕๖๗ ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 ในการประชุมครั้งที่ 
๓/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ จึงประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง            
ให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ปี พ.ศ.๒๕๖๗ โดยมีรายละเอียด          
ที่เก่ียวข้อง ดังนี้ 

๑. บัญชีรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก (บัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศ) 
รายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพ้ืนฐาน ป ีพ.ศ. ๒๕๖7 โดยเรียงลำดับที ่จากผู้ได้คะแนนจากมากไปหาน้อย 
๒. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 

บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ให้ใช้ได้สองปี นับแต่วันที่ประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก               
เว้นแต่มีการประกาศข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นการยกเลิก 
 อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 จะยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก
เป็นการเฉพาะบุคคล  เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 

            1. ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใดสังกัดหนึ่งแล้ว 
           2. ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 

   3. ในวันที่บรรจุและแต่งตั้ง มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่ง 
หรือ ติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

 4. ไมม่ารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
 5. ไมอ่าจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้    

             ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกผู้ใดถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ตามข้อ 4 และข้อ 5           
ไปแล้ว ถ้าผู้นั้นมีเหตุผลอันสมควรและบัญชียังไม่ถูกยกเลิก อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3  
อาจอนุมัติให้ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ตามเดิมอีกก็ได้ 

/๓. การบรรจุ... 

 



2 
 

๓. การบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก 
 ๓.๑ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 จะเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือก 

มารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งครั้งแรก โดยใช้ประกาศขึ้นบัญ ชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเรียกตัว                      
ผู้ได้รับการคัดเลือก โดยเรียกให้มารายงานตัวตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก เพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้ง
ตามจำนวนตำแหน่งว่าง  

๓.๒ กำหนดวันรายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง ในวันพุธที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ (รายงานตัว
เวลา 0๙.๐๐ น ถึง ๑0.0๐ น.) ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา 
เขต 3  โดยให้เตรียมเอกสารและหลักฐานไปในวันรายงานตัว ตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด ดังนี้ 

๑) รูปถ่ายหน้าตรงชุดเครื่องแบบปกติขาว ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑×1 นิ้ว    
จำนวน 1 รูป ทั้งนี้ ต้องเป็นรูปถ่ายที่ถ่ายในครั้งเดียวกัน 

๒) สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิหรือใบรับรองคุณวุฒิ จำนวน ๑ ชุด 
3) สำเนาทะเบียนบ้าน ที่มีชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก จำนวน ๑ ชุด 
4) สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ ที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ชุด 
5) สำเนาสมุดประวัติรับราชการ หรือสำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) 

หรือสำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ก.ค.ศ. ๑๖) ฉบับที่บันทึกข้อมูลครบถ้วน 
เป็นปัจจุบัน โดยให้เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา รับรองความถูกต้องทุกหน้า 

6) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ ที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ชุด 
7) สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล ,ใบสำคัญการสมรส , 

ใบสำคัญการหย่า เป็นต้น จำนวน ๑ ชุด 
*** เอกสารทุกฉบับที่ถ่ายสำเนา ให้ผู้ได้รับการคัดเลือก หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบหรือหัวหน้า

หน่วยงาน (แล้วแต่กรณี) รับรองสำเนาถูกต้อง และลงชื่อกำกับไว้ทุกหน้า โดยให้นำเอกสารฉบับจริงทุกรายการ          
มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับรายงานตัวด้วย 

หมายเหตุ : การแต่งกาย : ชุดปฏิบัติราชการสีกากี คอพับ แขนยาว 

๔. ข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
  ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กหนด ตามหนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.6/ว1 ลงวันที่ 5 มกราคม 2565 ต้องได้รับการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่
เพ่ือพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัดและวิธีการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงาน           
ในหน้าที่ ตามที่ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 โดยให้มีการประเมิน ๒ ครั้ง               
ทุก ๖ เดือน หากผลการประเมินใน ๖ เดือนแรกไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ผู้ประเมินแจ้งผลการประเมิน                  
ให้ผู้รับการประเมินทราบ เพ่ือพัฒนาตนเองและปรับปรุงการปฏิบัติงานในหน้าที่ และเมื่อครบ ๖ เดือนหลัง ให้มี
การประเมินครั้งที่ ๒ แล้ว ให้ผู้ประเมินสรุปผลการประเมิน หากผลการประเมินรวมทั้ง ๒ ครั้งผ่านเกณฑ์                   
การประเมิน ให้ผู้รับการประเมินปฏิบัติงานในหน้าที่ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.
กำหนดต่อไป แต่หากผลการประเมินรวมทั้ง ๒ ครั้งไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ดำเนินการตามมาตรา ๗๑              
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และ กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยการสั่ง 
ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษารับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. ๒๕๕๑ โดยดำเนินการสั่งย้าย
หรือเกลี่ยอัตรากำลังเพ่ือแต่งตั้งผู้ที่มีผลการประเมินไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินรายนั้น  ไปดำรงตำแหน่งเดิมหรือ
ตำแหน่ง ในระดับเดียวกันกับที่ผู้นั้นมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น ในหน่วยงาน
การศึกษาที่มีอัตรากำลังต่ำกว่าเกณฑ์ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 

/ในกรณี... 



3 
 
 ในกรณีท่ีผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งอ่ืน
ก่อนครบระยะเวลาประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ ๑ ปี ให้ยุติการประเมิน                        

ทั้งนี้  การดำเนินการคัดเลือกในครั้งนี้  เป็นไปตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี                 
โดยยึดถือระบบคุณธรรมความเสมอภาค ความโปร่งใส และตรวจสอบได้ หากปรากฏว่าในการดำเนินการคัดเลือก 
มีการทุจริตหรือส่อไปในทางไม่สุจริต หรือดำเนินการผิดพลาดอันอาจทำให้เกิดความไม่เป็นธรรม อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 จะพิจารณาแก้ไขหรือยกเลิกการคัดเลือกในครั้งนี้ได้ 

ประกาศ ณ วันที่ 11 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

(นายปราโมทย์  แสนกล้า) 
      ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

บัญชีรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

 (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 ลงวันที่ 11 เมษายน พ.ศ.2567)    
 

ลำดับที่ เลขประจำตัวผู้สมัคร ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 
 

1  
 

052002 
 

นายวรนารถ  แสงนคร  
 

ให้ผู้สอบได้ลำดับที่ 1 
มารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
ในวันพธุที่ 1 พฤษภาคม 2567 
เวลา 09.00 – 10.00 น. 
 ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล  
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษานครราชสีมา เขต 3 
หากไม่ไปรายงานตัวตามวัน เวลาและ
สถานที่ดังกล่าว ถือว่าสละสิทธิ                 
จะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 
 
  

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


